gr.

lb o • .-ti/À(44.e,a 	Gi9/ya — SP

- 	dai L.C)racto~1
Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111 11 111
Protocolo Geral n° 5112/2019

Data: 09 12 2019 Horario: 17:53
Legislativo - MOC 763/2019

" 	 - 	 -

A ACADEMIA ATHETICLUB ELDORADO PELO INCENTIVO E APOIO AOS ALUNOS QUE

PARTICIPAM DAS CORRIDAS DE RUA, REALIZANDO IMPORTANTE TRABALHO JUNTO A ESSES

ATLETAS.

Destinatário: Academia Atheticlub Eldorado — Gustavo Prado.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a academia Atheticlub Eldorado pelo

importante trabalho realizado, junto aos seus alunos, incentivando-os e treinando-os para

participarem das corridas de rua, realizando trabalho ímpar em nosso município.

Movimentar o corpo é essencial para saúde, hoje em dia vemos cada vez mais pessoas se

exercitando. Quando falamos em se exercitar não estamos falando apenas de ir para a

academia, mas também de uma simples caminhada ou corrida que por sinal faz muito bem a

saúde.

A prática de exercícios físicos como estes são essenciais em vários aspectos principalmente

para a saúde e para o bem estar, lembrando sempre que a pratica de qualquer atividade física

deve ser sempre bem orientada por um profissional da área, sendo essencial o trabalho das

academias.

Ante o exposto, apresento Moção de Aplauso em reconhecimento ao trabalho de incentivo a

corrida de rua, sendo o reconhecimento deste Vereador.

MOÇÃO DE APLAUSO

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de dezembro de 2019.

José At • a

Verea o B

do da Rocha

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1